
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 7Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.396/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear ISABELA DA SILVA ALVES para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.397/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear MAGNO PEDROSO MACEDO para exercer o cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria 
de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.398/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.215/2019-CCG de 28 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33..816, de 1º de março de 
2019, que nomeou JAILSON DE ALMEIDA MACEDO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.399/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/24207,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CLEIDIZAURA SOUZA DO NASCIMENTO MENEZES 
do cargo em comissão de Gerente de Pecúnia, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de fevereiro de 2019.
II. nomear CARLA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Pecúnia, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de fevereiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.400/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/44536,
R E S O L V E:
nomear FÁBIO ALEX CORRÊA BARRA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 25 de janeiro de 
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.401/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/84321,

R E S O L V E:
nomear TIAGO DE OLIVEIRA FARO para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Comercialização, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de fevereiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.402/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ISABELA PAZ MADUREIRA do cargo em comissão de Gerente de 
Rede Física, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.507/2018-CCG, DATADA DE 7 DE FE-
VEREIRO DE 2018, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.800, DE 8 DE FE-
VEREIRO DE 2019.
Onde se lê: a contar de 1º de fevereiro de 2019.
Leia-se: a contar de 1º de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.718/2019-CCG, DATADA DE 13 DE FE-
VEERIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 33.804, 
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: (...) com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade.
Leia-se: (...) com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade, a contar de 9 de janeiro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.890/2019-CCG, DATADA DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº. 33.806, DE 18 DE 
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: JUCILENE REJANE SILVA.
Leia-se: JUCILENE REJANE DOS ANJOS SILVA.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.895/2019-CCG, DATADA DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº. 33.806, DE 18 DE 
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: CARLA TRINDADE TOCANTINS.
Leia-se: CARLA TOCANTINS PAES.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.891/2019-CCG, DATADA DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº. 33.806, DE 18 DE 
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: (...) a contar de 1º de fevereiro de 2019.
Leia-se: (...) a contar de 1º de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.885/2019-CCG, DATADA DE 15 DE 
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº. 33.806, DE 18 DE 
FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: nomear MARÍLIA MARIA DA COSTA AMORIM
Leia-se: nomear MARÍLIA MARIA MAUÉS DA COSTA AMORIM
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DAS PORTARIAS Nºs. 1.563, 1.564, 1.565, 1.566, 1.570 
e 1.575/2019-CCG, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADAS 
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 33.802, DE 12 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
Onde se lê: (...) com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimen-
to Agropecuário e da Pesca.
Leia-se: (...) com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca , a contar de 1º de fevereiro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº 1.995/2019-CCG, DE 20 DE FEVEREIRO 
DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 33.809, DE 21 DE FEVEREIRO 
DE 2019.
Onde se lê: nomear MARIA DO SOCORRO CORDEIRO DA COSTA
Leia-se: nomear MARIA DO SOCORRO CORDEIRO COSTA
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 412720


